BIBLIOGRAPHY

- BOVEY, MURIEL (2003). «*Disciplinae cyclicae*»: *l'organisation du savoir dans l'œuvre de Martianus Capella*. Trieste: Università di Trieste, 2003.
- CAMERON, ALAN (1982). The Date and Identity of Macrobius. *JRS*, 1966, 56, 25–38.
- PANCIERA, S. Iscrizioni senatorie di Roma e dintorni, § 38. In *Atti del Colloquio Internazionale AIEGL su Epigrafia e ordine senatorio. Roma, 14–20 maggio 1981*. Roma: Edizioni di storia e letteratura, 1982, 2, 658–660.
- CAMERON, ALAN (1977). Paganism and literature in late fourth century Rome. In *Christianisme et formes littéraires de l'antiquité tardive en occident*. Genève: Fondation Hardt, 1977, 1–30.
- FLAMANT, JACQUES (1977). *Macrobe et le Néo-platonisme latin, à la fin du IV^e siècle*. Leiden: E. J. Brill, 1977.

²⁹ Macr. *Sat.* 5,13,1:*non est erubescendum Vergilio si minorem se Homero vel ipse fateatur...*

³⁰ Macr. *Sat.* 5,13,40: *Sed haec et talia ignoscenda Vergilio, qui studii circa Homerum nimietate excedit modum. Et re vera non poterat non in aliquibus minor videri, qui per omnem poesin suam hoc uno est praecipue usus archetypo. Acriter enim in Homerum oculos intendit ut aemularetur eius non modo magnitudinem sed et simplicitatem et praesentiam orationis et tacitam maiestatem.*

³¹ *N. A.* 17,10,8–9: *In his autem, ..., quae videntur retractari et corrigi debuisse, is maxime locus est, qui de monte Aetna factus est. Nam cum Pindari, veteris poetae, carmen, quod de natura atque flagrantia montis eius compositum est, aemulari vellet [ie. Vergilius: KP], eiusmodi sententias et verba molitus est, ut Pindaro quoque ipso, qui nimis opima pinguique esse facundia existimatus est, insolentior hoc quidem in loco tumidorque sit.*

- GAMBERALE, LEOPOLDO (1975). Note sulla tradizione di Gellio (in margine alla piú recente edizione delle *Noctes Atticae*). *RFIC*, 1975, 103, 35–55.
- HOLFORD-STREVENSON, LEOFRANC (1977). Towards a chronology of Aulus Gellius. *Latomus*, 1977, 36, 93–109.
- HOLFORD-STREVENSON, LEOFRANC (1993). *Utraque lingua doctus*: some notes on the bilingualism in the Roman Empire. In JOCELYN, HENRY DAVID — HUNT, H. [ED.]. *Tria Lustra: Essays and Notes presented to John Pinset*. Liverpool: Liverpool Classical Monthly, 1993, 203–213.
- MARACHE, RENÉ (1952). *La critique littéraire de langue latine et le développement du goût archaisant au II^e siècle de notre ère*. Thèse Fac. Lettres Paris: Rennes Plihon, 1952.
- MARACHE, RENÉ (1957). *Mots nouveaux et mots archaïques chez Fronton et Aulu-Gelle*. Paris: Presses Universitaires de France, 1957.
- MEYER, HUGO (1989). Zu Polydeukion, dem Archon Dionysios und W. Ameling in *Boreas* 11, 1988, 62ff. *Boreas*, 1989, 12, 119–122.
- PEZZATI, MARIA (1973). Gellio e la scuola di Favorino. *ASNP*, 1973, 3 (3, 3), 837–860.
- PUTNA, MARTIN C. (2002). Svět posledních římských pohanů. In HLAVÁČEK, J. [TRANSL.]. *Macrobius: Saturnálie*. Praha: Herrmann & synové, 2002, 7–67.
- SCHIEVENIN, ROMEO (1998). Varrone e Marziano Capella. *BStudLat*, 1998, 28 (2), 478–493.
- VARDI, AMIEL D. (1993). Why *Attic Nights*? Or What's in a name? *CQ*, 1993, 43 (n.s.), 298–301.
- WOLANIN, HUBERT (1999). Aulus Gellius and Vulgar Latin. In PETERSMANN, HUBERT — KETTEMANN, RUDOLF [ED.]. *Latin vulgaire — latin tardif V. Actes du V^e Colloque international sur le latin vulgaire et tardif Heidelberg, 5–8 septembre 1997*. Heidelberg: Universitätsverlag C. Winter, 1999, 497–503.